[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  030/2014
Assunto: Redutor de Velocidade
Autor: Edson Silva Ramalho
Requerido: Prefeito Municipal
O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:
Que seja construído três quebra-molas  na estrada Canta Galo, com as devidas placas de sinalização  próximo ao Clube de Campo Estiva.
JUSTIFICATIVA:

A construção de quebra-molas  tem por objetivo evitar acidentes, devido ao grande número de crianças e jovens que fazem o trajeto a pé,  de bicicleta, ficando estes, sujeitos a colidir com veículos em alta velocidade.
Razão pela qual o autor requer urgência na manifestação por parte do Executivo Municipal no sentido de atender os pleitos que ora se apresentam.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 21 de agosto de 2014.

Respeitosamente
                                       __________________________________
Edson Silva Ramalho
Vereador
  AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156